ПРОТОКОЛ  № 6
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «СТАРТ»

(далее - «Общество»)
Дата проведения: «26» марта  2018 года.
Место проведения заседания: г. Казань, ул. Восстания, д.100, зд. 315.
Форма проведения заседания: очное голосование (совместное присутствие).
Время начала заседания: 10 часов 00 минут.

Время окончания заседания: 11 часов 00  минут.

Присутствовали:

Председатель Совета директоров – А.Г. Спиридонов.
Члены Совета директоров:
Рябов И.А.
Поляков В.Ю.

Яценко И.В.
Заседание Совета директоров Общества созвано в соответствии со статьей 68 Федерального закона «Об акционерных обществах» Председателем Совета директоров Общества.

На заседании присутствует 80%  членов Совета директоров Общества. Кворум для проведения заседания Совета директоров Общества имеется, Совет директоров Общества правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Заседание ведет Председатель Совета директоров А.Г. Спиридонов.
Секретарь заседания – Е.А. Конышева.
Повестка дня:

1) Рассмотреть письмо № 18/03-7 от 23.03.2018 г. от акционера ООО «ТФК» поступившее в адрес Общества 23.03.2018 г. с предложением о выдвижении кандидатов в Совет директоров на внеочередном общем собрании акционеров.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ, ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ
ПОВЕСТКИ ДНЯ:
По первому вопросу повестки дня выступил Председатель Совета директоров Общества А.Г. Спиридонов, предложив рассмотреть письмо № 18/03-7 от акционера ООО «ТФК» поступившее в адрес Общества 23.03.2018 г.

В рассмотрении данного письма были приняты к вниманию требования акционера ООО «ТФК» владеющего 77,55% обыкновенных акций Общества, провести внеочередное собрание акционеров Общества, со следующей повесткой дня:

- досрочно  прекратить полномочия,  членов Совета директоров Общества;

- избрать членов Совета директоров Общества.

Также ООО «ТФК» предложил следующих кандидатов в члены нового Совета директоров:

1. Спиридонов Александр Геннадьевич;

2. Рябов Игорь Алексеевич;

3. Яценко Иван Владимирович;

4. Поляков Владимир Юрьевич;

5. Рябова Наталья Юрьевна;

6. Брайнин Борис Аркадьевич.

Вопрос № 1 поставленный на голосование: Созвать внеочередное общее собрание акционеров ОАО «СТАРТ».

Итоги голосования:

«За» - 4 (Четыре) голоса;

«Против» - 0 голосов;

«Воздержался» - 0 голосов.
Принято решение: Созвать внеочередное общее собрание акционеров ОАО «СТАРТ».

Вопрос № 2 поставленный на голосование: Определить форму проведения внеочередного общего собрания акционеров, дату проведения, место проведения, времени проведения собрания.

Председатель Совета директоров Общества А.Г. Спиридонов предложил:

	Форма проведения внеочередного общего собрания акционеров.
	собрание

	Дата проведения внеочередного общего собрания акционеров.
	30 мая 2018 года

	Место проведения внеочередного общего собрания акционеров.
	г. Казань, ул. Восстания, д. 100, зд. 315.

	Время проведения внеочередного общего собрания акционеров.
	10 часов 00 минут по мск.

Итоги голосования:

«За» - 4 (Четыре) голоса;

«Против» - 0 голосов;

«Воздержался» - 0 голосов.
Принято решение: Провести внеочередное общее собрание акционеров в форме - собрание, дату проведения собрания назначить на – «30» мая  2018 года, место проведения собрания:  г. Казань, ул. Восстания, д. 100, зд. 315, время проведения собрания: 10 часов 00 минут по мск.

Вопрос № 3 поставленный на голосование: Утвердить повестку дня внеочередного общего собрания акционеров:

1) Досрочно прекратить полномочия  членов Совета директоров Общества;

2) Избрать членов Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

«За» - 4 (Четыре) голоса;

«Против» - 0 голосов;

«Воздержался» - 0 голосов.
Принято решение: Повестку дня внеочередного общего собрания акционеров – утвердить.

Вопрос № 4 поставленный на голосование: Утвердить дату составления списка лиц имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров на «05» апреля 2018 года, время начала регистрации лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров  в  09 часов 00 мин по мск. «30» мая 2018 г.

Итоги голосования:

«За» - 4 (Четыре) голоса;

«Против» - 0 голосов;

«Воздержался» - 0 голосов.
Принято решение: Дата составления списка лиц имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров на «05» апреля  2018 года, время начала регистрации лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров  в 09 часов 00 мин по мск. «30» мая 2018 г.

Вопрос № 5 поставленный на голосование: Утвердить план подготовки и проведения внеочередного общего собрания акционеров:

План подготовки и проведения внеочередного общего собрания акционеров

ОАО «СТАРТ»
	№
	Мероприятие
	Дата

	1
	Направление регистратору заявки на  представление списка лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров.
	28.03.2018 г.

	2
	Получение у регистратора списка лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров.
	05.04.2018 г.

	3
	Подготовка уведомлений и материалов для проведения внеочередного общего собрания  акционеров.
	05.04.2018 г.

	4
	Информирование акционеров о проведении внеочередного общего собрания акционеров.
	06.04.2018 г.

	5
	Проведение внеочередного общего собрания акционеров ОАО «СТАРТ».
	30.05.2018 г.

Итоги голосования:

«За» - 4 (Четыре) голоса;

«Против» - 0 голосов;

«Воздержался» - 0 голосов.
Принято решение: План подготовки и проведения внеочередного общего собрания акционеров ОАО «СТАРТ» - утвердить.

Вопрос № 6 поставленный на голосование: Поручить секретарю Совета директоров Конышевой Е.А. изготовить бюллетени для голосования по образцу, утвержденному Советом директоров (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

Итоги голосования:

«За» - 4 (Четыре) голоса;

«Против» - 0 голосов;

«Воздержался» - 0 голосов.
Принято решение: Поручить секретарю Совета директоров Конышевой Е.А. изготовить бюллетени для голосования.
Вопрос № 7 поставленный на голосование:

- Утвердить текст уведомления о проведении внеочередного общего собрания акционеров Общества (Приложение № 2 к настоящему Протоколу);
- Лицам, имеющим право на участие во внеочередном общем собрании акционеров Общества, сообщить лично, вручить уведомление и бюллетени под подпись или  направить заказным письмом;
- Предоставить акционерам по первому требованию копию Протокола № 6 Совета директоров Общества о созыве внеочередного общего собрания акционеров от 26 марта 2018 года;
- Предоставить акционерам по первому требованию план подготовки и проведения внеочередного  общего собрания акционеров;

- Предоставить лицам, имеющим право на участие в собрании возможность ознакомиться с проектами документов и материалами по повестке дня собрания по адресу: г. Казань, ул. Восстания, д. 100, зд. 315.  с  06 апреля 2018 года в рабочие дни с 8.00 до 16.00;

- Сообщение о проведении собрания и информация, подлежащая предоставлению лицам, имеющим право на участие в собрании, при подготовке к проведению собрания также направляется в электронной форме (с электронной подписью) номинальному держателю акций, зарегистрированному в реестре акционеров.

Итоги голосования:

«За» - 4 (Четыре) голоса;

«Против» - 0 голосов;

«Воздержался» - 0 голосов.
Принято решение: единогласно утвердить.
Вопрос № 8 поставленный на голосование: Предварительно утвердить кандидатов  в члены Совета директоров на внеочередное  общее собрание акционеров:

1) Спиридонов Александр Геннадьевич;

3) Яценко Иван Владимирович;

4) Поляков Владимир Юрьевич;
5) Рябова Наталья Юрьевна;

6) Брайнин Борис Аркадьевич.
Председатель Совета директоров                                    А.Г. Спиридонов

С протоколом ознакомлен:                                               И.В. Яценко

                                                      В.Ю. Поляков

       И.А. Рябов
Протокол составлен  «26» марта 2018 года Секретарь заседания Конышева Е.А.
Приложение 1

БЮЛЛЕТЕНЬ № 1

для голосования по 1 вопросу повестки дня

внеочередного общего собрания акционеров

открытого акционерного общества

«СТАРТ»

Полное фирменное наименование: Открытое акционерное общество «СТАРТ».

Место нахождения Общества: 420095, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Восстания, д. 100.
Форма проведения общего собрания акционеров: собрание.

Дата и время проведения общего собрания акционеров: «30» мая 2018 г.в 10 час. 00 мин.

Место проведения собрания: г. Казань, ул. Восстания, д.100, зд. 315.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании  акционеров – «30» мая  2018 года в 09 часов 00 мин.
Акционер: _____________________________________________________

(Ф.И.О. либо полное наименование акционера)

Количество голосующих акций принадлежащих акционеру:  __________
	№

Вопроса повестки дня
	Формулировка

 решения
	Варианты

голосования
	Поля для проставления числа голосов и отметки голосующего (заполняются в случаях, предусмотренных на обороте)*

	Число голосов
	Отметка

голосующего

	1
	Досрочно прекратить полномочия  членов Совета директоров Общества.
	«ЗА»

	«ПРОТИВ»

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Оставьте в каждом пункте голосования только один вариант («ЗА» или «ПРОТИВ», либо «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»), остальные варианты голосования зачеркните (за исключением случаев, предусмотренных на обороте*).

Подпись акционера  или его представителя: /__________________/

                                                                                     (подпись)
Бюллетень для голосования должен быть подписан акционером (представителем акционера).
БЮЛЛЕТЕНЬ № 2

для голосования по 2 вопросу повестки дня

внеочередного общего собрания акционеров

открытого акционерного общества

«СТАРТ»

Полное фирменное наименование: Открытое акционерное общество «СТАРТ».

Место нахождения Общества: 420095, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Восстания, д. 100.

Форма проведения общего собрания акционеров: собрание.

Дата и время проведения общего собрания акционеров: «30» мая 2018 г.в 10 час. 00 мин.

Место проведения собрания: г. Казань, ул. Восстания, д.100, зд. 315.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании  акционеров – «30» мая  2018 года в 09 часов 00 мин.

Акционер: _____________________________________________________

                        (Ф.И.О. либо полное наименование акционера)

Количество голосующих акций принадлежащих акционеру:  __________
Количество голосов для кумулятивного голосования: ________________
(число голосов для кумулятивного голосования за кандидатов в члены совета директоров определяется путем умножения количества принадлежащих вам акций на число лиц, которые должны быть избраны в совет директоров, акционер вправе отдать полученные таким образом голоса полностью за одного кандидата или распределить их между двумя или более кандидатами).

2. Избрать членов Совета директоров Общества.
	Кандидаты для избрания

в Совет директоров
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	Число голосов отданных

за кандидата

	1.
	Спиридонов А.Г.

	2.
	Рябов И.А.

	3.
	Рябова Н.Ю.

	4.
	Яценко И.В.

	5.
	Поляков В.Ю.

	6.
	Брайнин Б.А.

Оставьте только один вариант голосования («ЗА» или «ПРОТИВ», либо «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»), остальные варианты голосования зачеркните (за исключением случаев, предусмотренных на обороте*).

В графе «ЗА» обязательно проставьте количество голосов, которые Вы отдаете выбранному(ым) кандидату(ам), при голосовании «ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» в этих графах проставьте общее количество голосов.

Подпись акционера или его представителя: /__________________/

                                                                                    (подпись)

Бюллетень для голосования должен быть подписан акционером (представителем акционера)

Бюллетень, заполненный с нарушением установленных требований, является недействительным, и голоса по содержавшимся в нем вопросам не подсчитываются.

Поля «ЧИСЛО ГОЛОСОВ» и «ОТМЕТКА ГОЛОСУЮЩЕГО» заполняются только в случае голосования в соответствии с указаниями лиц, которые приобрели акции после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров.

* Голосующий вправе выбрать только один вариант голосования, кроме случаев голосования в соответствии с указаниями лиц, которые приобрели акции после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании:

1. Если в бюллетене оставлены более одного варианта голосования, то в полях для проставления «ЧИСЛА ГОЛОСОВ», отданных за каждый вариант голосования, должно быть указано число голосов, отданных за соответствующий вариант голосования, и сделана «ОТМЕТКА ГОЛОСУЮЩЕГО» о том, что голосование осуществляется в соответствии с указаниями приобретателей акций, переданных после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании.

2. Голосующий по доверенности, выданной в отношении акций, переданных после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, в поле для проставления «ЧИСЛА ГОЛОСОВ», находящемся напротив оставленного варианта голосования, должен указать число голосов, отданных за оставленный вариант голосования, и сделать  «ОТМЕТКУ ГОЛОСУЮЩЕГО» о том, что голосование осуществляется по доверенности, выданной в отношении акций, переданных после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании.

3. Если после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, переданы не все акции, голосующий в поле «ЧИСЛО ГОЛОСОВ», находящемся напротив оставленного варианта голосования, должен сделать «ОТМЕТКУ ГОЛОСУЮЩЕГО» о том, что часть акций передана после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании.

* Если в отношении акций, переданных после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, получены указания приобретателей таких акций, совпадающих с оставленным вариантом голосования, то такие голоса суммируются.

Подпись акционера или его представителя: /__________________/

                                                                                    (подпись)
Приложение 2
Уведомление

о проведении внеочередного общего собрания акционеров

Уважаемые акционеры ОАО «СТАРТ»!
В соответствии с решением Совета директоров от 26.03.2018 г. (Протокол № 6 заседания Совета директоров ОАО «СТАРТ») настоящим уведомляем Вас о проведении внеочередного общего собрания акционеров открытого акционерного общества «СТАРТ».

Полное фирменное наименование Общества:

Открытое акционерное общество «СТАРТ».
Место нахождения Общества: г. Казань, ул. Восстания, д. 100, зд. 315.
Форма проведения собрания: собрание.
Дата и время проведения собрания: «30»  мая  2018 г.  10 час. 00 мин.

Место проведения собрания: г. Казань, ул. Восстания, д.100, зд. 315.

Контактные телефоны: 212-52-41, 212-52-48.
Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании  –

«30» мая  2018 года в 09 часов 00 мин по мск.

Адрес, по которому можно направить заполненный бюллетени: 420095, г. Казань, а/я 20, в срок не позднее «25» мая 2018 года.
Повестка дня внеочередного общего собрания акционеров:

1) Досрочно прекратить полномочия  членов Совета директоров Общества;

2) Избрать членов Совета директоров Общества.
*С информацией, подлежащей представлению при подготовке к проведению внеочередного собрания акционеров, лица, имеющие право на участие во внеочередном собрании акционеров, могут ознакомиться по адресу: г. Казань, ул. Восстания, 100, зд.315.

Для регистрации в качестве участника собрания,  акционерам Общества необходимо иметь при себе паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, а для представителей акционеров – также доверенность на передачу им права на участие в собрании, оформленную в соответствии с требованиями пункта  1  статьи 57  Федерального закона «Об акционерных обществах» и пунктами 4 и 5 статьи 185  гражданского кодекса  Российской  Федерации.

Совет директоров  ОАО «СТАРТ»

7